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PRINCIPIBUS POPULISQUE UNIVERSIS

LEO:PP: XL

SALUTEM ET PACEM IN DOMINO.
(©dtup.)

Ad plenum optatissime unitatis concentum, reli-
quum est ut ad eos, quotquot toto orbe sunt, trans-
grediatur oratio, quorum in salute diu evigilant cure
cogitationesque Nostree: catholicos intelligimus, uos
romang professio fidei uti obedientes facit Apostolicee
ita tenet cum Jesu Christo conjunctos. Non ii
guidem ad veram sanclamque unilatem cohortandi,
nmo-
nendi tamen ne, ingravantibus undique periculis, sum-
mum Dei beneficium socordia atque ignavia corrum-
pant.  — Hujus rei gratia, que Nosmetipsi genfibus
catholicis vel universis vel singulis alias documenta
dedimus, ex iis cogitandi agendique normam opportune
sumant ; illadque imprimis velut summam sibi legem
statuant, magisterio auctoritatique Ecclesice non an-
guste, non diffidenter, sed foto animo et perlibente
voluntate omnibus in rebus esse parendum. — Qua in
re animum advertant, illud quam valde sit unitati

‘christiane perniciosum, quod germanam formam notio-

nemque Ecclesiee varius opinionum error passim ob-
scuravit, delevit. Ka quippe, Dei conditoris voluntate
ac jussu, societas est genere suo perfecta: cujus offi-
cium ac munus est imbuere preeceptis institutisque |

evangelicis genus humanum, tuendaque integritate mo-

rum et christianarum exercitatione virtutum, ad eam,
u@ upicuique hominum proposita in celis est,
citatem adducere.
mus,] perfecta, idcirco vim habet virtulemque vite,
non extrinsecus haustam, sed consilio divino et suapte
natura insitam:
legum ferendarum potestatem ,
tum est eam subesse nemini: itemque aliis in rebus,

|
|
|
|

olic |
Quoniamque societas est, uti dixi-

quéee sint juris sui, oportet esse liberam. Quee tamenf
libertas non est ejusmodi, ut ullum det @emulationi |

invidique locum: non enim potentiam consectatur Ke-
neque ulla cupiditate sua impellitur,
valt, hoc expetit unice, tueri in hominibus officia vir-
tutum, et hac ratione, hac via, sempiterne eorum sa-

sed hoc

lufi consulere. Ideoque facilitalem indulgentiamque
maternam adhibere solet: imo etiam non raro confin-
git, ut plura temporibus civitatum tribuens, uti jure
suo abstineat: quod sane pacta ipsa abunde testantur
cum imperiis sepe conventa. Nihil magis ab

alienum, quam rapere ad se quicquam de jure imperii:
sed vicissim vereatur imperium necesse est jura Ec-
clesie, caveatque ne ullam ex iis partem ad se tradu-
cat. — Nunc vero, si res et facta spectentur, cujus-
modi est temporum cursus? Hcclesiam videlicet su-
spectam habere, fastidire, odisse, invidiose criminari
nimis multi consuevere: quodque multo gravius, id
agunt omni ope et contentione, ut ditioni gubernato-
rum civitatis faciant servientem. Hinc sua ipsi et
erepta bona, et deducta in angustum liberfas: hine
alumnorum sacri ordinis circumjecta difficultatibus in-
stitutio: perlatee in Clerum singulari severitate leges:
dissolutee, prohibite, optima christiani nominis pree-
sidia, religiosorum sodalitates: brevi, regalistarum pree-
cepta atque acta acerbius renovata. Hoc quidem est
vim afferre sanctissimis Ecclesie juribus: quod ma-
xima gignit civitatibus mala, propterea quod cum di-
vinis consiliis aperfe pugnat. Princeps enim atque
opifex mundi Deus, qui hominum congregationi et ci-
vilem et sacram potestatem providentissime preposuit,
distinctas quidem permanere eas voluit, at vero se-
junctas esse et confligere vetuit. Quin immo cum Dei
ipsius voluntas, tum commune sociefalis hamanee bo-
num omnino postulat, ut potestas civilis in regendo
gubernandoque cum ecclesiastica conveniat. Hine sua
et propria sunt imperio jura atque officia, sua item
Ecclesizz: sed alterum cum altera concordiz vinclo
colligatum esse necesse est. Ita sane futurum, ut
Ecclesiee imperiique necessitudines mutuze ab illa sese
“expediant perturbatione, quee nunc est, non uno mno-